россиЙскАя ФЕ,щрАIц4я .

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАtIАЕВО-ЧЕРКЕССКОИ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2021 г.Черкесск N9 110

о внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Чер-

кесской Ресrryблики от 2З.03.2021 Ns 43 (об утверждении Положения о

внедрении rуtодели Персонифицированного финансирования дополнитель-
ного образования детеЙ в Карачаево-Черкесской Рестryблике>

В целях приведенIrI в соответствие с требованиями действующего

законодателъства Правителъство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести в постановлеЕие Правительства Карачаево-черкесской Рес-

rryблики от 2з,о3.2021 N9 43 (об }тверждении Положения о внедрении

"""r"*",
.r*р"о"rфицированного финансирования дополнительrrого обра,

зовашм детей в Карачаево-ЧеркесскоЙ Респубrtике) след,lощие измене-

ния:
1. Пl,тrкты 5, б раздепа 1. приложения 1 к постановлению изложить в

сле-цtощей редакuии:
<<5. Положение реаJIизуется IIутем вIrедрениl1 механизмов персони-

фицированноrо yleTa и персонифицированною финансирования посредст-

,опl пр"до"rч"п"rrия сертификатов детям от 5 лет до 18 лет, проживающим

,u r"pp"rop"" Карачаево-Черкесской Республики и имеющим право на

пощ^rение образовательных услуг.
6. Сертификатом допоJIЕительяого образоваrrия является реестровб1

затlисъ в элекц)оЕном видеJ удостоверяющбI право обладателя сертифика-

та пол)лать в оrrреде.ltенном объеме и на оIц)едеJIенных условIшх успуги

доrrолнительноIо образоваЕия, а также право поставпцка полуIать средст-

ва ресIIубликанског; бюджета Карачаево-черкесской Республики или ме-

стного бюджета на финансирование затрат, связанных с оказанием услуги,
Сертификат дополнительного образования в зависимости от способа elo

использованIбI может иметъ один из след}тощих статусов:

сертификат у{ета - статус сертификата дополнительного образова-

n-, прЁлу"*urр"вающий возможностъ его испоJIьзования дrrя обучения

искJIючительно по программамJ реаJIизуемым государственЕыми и }о,Еи-

ципа[ьными исполн;теlIями образовательЕьiх успуг, финаЕсовое обесле-

чение котЪрых осу.lцествJIяется за счет бюджетных средств;

сертификат персонифицированного финансирования - с,гатус серти_

qиката iопЬлнительною образования, предусматривающий возможность

,"noouaouurr", средств, закрепJIяемых за сертификатом дополнительного

образоватrия, дJUI оIUIаты усл}т, оказьваемьD, неIосударственными испол-

,r"""r"r, образовательных услг, имеющими лицензию на право образо-

вательной деятельности, а также государственными и муниципальными

исполЕитеJUIми образовательньтх услуг в рамках вЕебюджеtной деятеIьно-

сти.>.
1.2. Приложение 2 к постаяовлению изJIожить в редакции согласно

приложению.
2. Контроль за выпоJIнением настоящеIо постановJIе]lиJi возJlожить

ou П"|*rо. заместителя Председателя Правительства Карачаево-Чер-

кесокоЙ Реопубпики! курир}ющего вопросы образования,

Председатель Правительства
А.А. озов

Карачаево-Черкесской Ре

-
2

I

F

цJf
f_iо

\о

tй
,l а<

L-iFФ

Е
аоF
а

о
о
2

!ц

о

iБа-Ф
Ё F ъ R8. я
i->Ф а =;]оуФЕ: >

бJi|Ёл

= 9 3 нЕ 9,: il - Е- Бй > "j9 9

о х а.б о :ОБL..rЕ:
ЕЦЁ9я 9
з4g ь Е: ч
х чЕ fr 5 х
Н Ё х iu ё,; Ё
.l-i >,Е ь ý ý*Ё> = Е ф Е;еa

Ф Ф ! ]-)! ý

:Фý-ч!!sЁЁ{Fr *t :(l

l.!l : сд ar=

sрЕ3ЕяЁriJ!+?:*;o
ý ýм ч v а Ejh L= а,, Е ýil *лф i;FЕЕ,lЕYё9:r-__Ф itn р 9 х ц

ýО ", ф ф.* Ё

i! d) ч F:lli:r:(dбJх*;с!-Fa!лFЕ-Elь

оЁЕЁЧЁ3

о
р.

cd

z!
ц)ý
zl

о
о

a.lФ
с]

о

cl

Ф

l

а

о

я

'il

iJOoEi+
хр_*л9 о,Е Ь б

:,ф;ji Б
ЕtriБ х

эо !! iз\о i_ < З
a'9 Ф ф х 7-\

i_ё - z<r
!l *-{: 1

Ё Е " !+х Е ц
6 F- Еj r{ сý оt{о i +ъЕ1 а
! а Ф tr *-* х +9 о o-fuJ1 -Y lU
(J Ё{ d {Li !.'l

=

of

n>

9*Ф

4Ё с.]

бо

;Y Е й-
Ёд9 9,Е9
Ч о- О о-i со.] Е фсlёkR ýHR ЕЁЕq Ецi &
Eýqp gýr Е
Ei в 9 л, -

(ч ]]
- б Е '- ф н d*дь gicо ф
ЁiJý ЁФý йiдlzdjФх.!tпЁ= 9Цý

'сJЁ
Д.0) < (оА i(o ts Ею оЁа} 5i Бa а

JiЁлФ !Ёло. <tнб
ly
v<Er ii
9l :r<р!]ь^:+цЕ
al Е9

дJбA:xOJ
Е1 ::
]iir !a l<

'i.r Ё Б

6_ !,iJ
l^i Еф!1Eq
.-1 .о f

Q/ýi
|': "]1 -

l-,l :Еlчz*
lJtrv_

tr
0)dо
о

iоа.Ё
0J

Ф
о

\о
ло.

Фэ

Фа

oJýq>

Фхq
(о L}-
хgа

оа

оЕ

ФФ

Сх

!!Е

оо

iд

tr2

t_i

г

Фоз
р
оЁ

о
ю

хФ
оы
9ls

о

Е
о

Бй

:{

2Е zf,
с]Ф
с]

Ф

alФс!
q

ctо
с..]

о

a.]Ф.l
q
Ф

>\ýto -l. l

'iы й А о
БхдЁi п х a-i )ý; фбF 9

i9:?

lх=:-,iц*

F:р aч ý с}

xt х l

g Е >Ё
ч.а ,о

о с= х

.ý}4 п ф:9цU х 6

l ! ,|..llx ý 9
а l г s {+ ;.] о
з ý хЕае а Е
= - -4 ý an > l
+, Ё q*j9 Р

уЁ-dtсýсlч!iХ ! _: 6: cJ !}Е'ts ЕоЕныsЁgЁёе Е.

ф 0 Н Е Е й ýъ Н 9 к
аЁЕЁц": зб Ё
!ч т ЕYr # i х Ё ч Ё

E.ёi гЕ Е а д ! E,tý- о i,= - > о р : Ё> - qЕоЧl&Ьu=l;fr,=I = К - 3_ - ,= Ё Б iд J ДJ s - Е Б ! ? : 3ёЁ Е_ d

:Ф l

фЁЕi
|оа,

lr Е\о

\a

tr

'ё

о-

оý

оо

9
фоа
о
з
з
о

о
\о
о

Е
а

ЁЕаЕ,Е
цы:ЁЕ

ЁЕ!Е_=

й Е, ЕЕ 5,х ЕФ Еt*а Е Еtr iр,чtsЭ б] Фч!fЕЕ s* ЕЁ*frЁ н-Е ý€х
*Ё ! Ё*lЦ
ха лi iЁ{сdFtr _}о_
л Ёдi з 9йЕý
z * Ё Б с4 Ё-U.-ar Ё iZ ох - Е1 ;.- о-Ф Ф Е ". ý 'a)

'.
оt9" * Е Е.=Ее}9,х 9ЬЕо_еqFой а;{ч)ý

вЁ Е LЁБа Ед Е
E{фФF-F]|{рr9рч

.а

8
ts

а
l.Le

lo
lo.
lЁ

Ф

д

о-о
Ею

zE
n

ý
cl

-о

alа.]
q
Ф

о
с..]

обl 9l
оБ
оо.
Ёl.

ьо

о- --ov

с9,*
ý Рл

о l-tЕ/1

:6
о !_.i.а, -

Е0,

о
-.ýч:ЁЁф
Бп

lё,ý
]lr Е

r ддфflо dJo*

ЕЁ Её;iв;н[F tr rFt9х-;]БýоФ;Ф!rо
с; аЕ Е в-'З Е..аsrсýi!s6!JЁ.iI tsj л о 92^
п Ё Ё i Е Е Ь,Е ё - Ё Е

ЁЁхЕЁЕкЕ:Ё$Е
ВяЁ,Ё9Ё3ЕЁЕхё
ЕЕigЕ3яsрЁн;
ЕЁЁЕЭВЁЕЁЕЁЁ

о

ý

ф

\э

F
!ц

t

о-i-

-н

?
ý
о-
Ё

з
i._]

иI
а.
Ё

н

F
!i
а.Ё

q, l й 9lsБ:zЕ{Бý

: Ё ý ЁЕ

Ё
ts

из

tr

tr
ts

1

о.
tr

-
ts

ь

tr

н
ts

н

q
tr

;gЕ

triь9Бq

ý
:J
ý

zg

|.

ý
E1

zfr zЕ 2Е
a]Ф
п
q
о(\

a]

ý
q
а
a]

с]

q

с.]

ct
alФ
с]

q
о

o.1

Фrо Ё

с9ьЁ
., Ё - SuЁ:*:

ýФцх

боаrЕ

,ф Б
g,ь

oL

ц ьц = уЕ Ё=Ёi = Ф дБ
liF,EiE;()

9цi5Б,ý Е i

tl:F
фýa-

йФчблцо-

Е> Е вEd

а.|] !-п л

9фАЕ

ЕёЁч

o,Oбij-> !ч,ý

*ц! о о Ё

йФ
ч;l

,ýxu'

оJ.dБ

.rl,L

Ф Ёъ

с c.l

l,

ча

Frу

\JEE

ФоЕ1 Е

аt Е

.|+
еa9

о' il'j (i Ё Ёi lФ ý)ýF о- !д >) EJ : * а !!ý93,я Ё! *]сп,:рэ; <э1 +=>)/.! l. -: Ф Е Е л --JэРiЕf nE= 'А'
F-; = 5< - _;] | ,i Ёf,>ý99=9 р,оЧ : л'(.9а"9Р'1ý9 яЕ>, -эJEdý г 5 Urr> +*\
iac->Ex-: o=)sЕё<Ё9Ёr<Ё -Ё;
=!=i:Е:9 = =?1+- - - s -: Yч-;i.-О_--О-Ф

_о1ё х i g;; Е Е i ч . g

Е Е ц* х * ё я 9Ц 1ý rдig,g99оЁ=iЁ]г

aU ъ о

ЁЕ iЁ аЕвЕЁ l

r +ci 5 ý ,ф Ф ,.с хЕаоЕ нё: чй

в Ё Е Ё}Е ЁёЕ $Ё l1аЁаЕёЕ"hЁй69 r ЁЁ i 9 х * tr б.
9...i *ф б ы! Ё ý 9 q

"ЕYоц3g'Е,вЁ,isý о; ёФ (: v i; ý:

ЁЕ Ев *ЬЁ ; ЁЕ ЕЁ

ý

zE zl

Ф
.,]

q
о

a.]Ф
c.l

q

a]о
с..1

о\q

+ФrБ

Ё 9; Ф 1-1

о 9 Н *,с,

Еоd.пF
>-dJy:

!,йЕЕ:

о 1-1ýa1

-' о
-.ý

б]

оцlý /,\

>А
о !_,i€,-

-' о

о,-

\а ь

l

\о

>,о-о о i
9 *>а
!i 4о д х
ф : а ! б,Е5Ё,ЕЕ&
ч aj i! о,9 ч

a>Н Е.6ц а9>Е
аýЁ

lЁ il ьЕ Е Е{Фв>q;Ёsr9Ё=ЕЁаj
Ё &вЕ Е }

s
aa .Ё

zE
NФ
...]

a..l

ьý

орi

ЁчФ
*оБ

U Б .-

qЦЕ
-9баБ